
07/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/6

Pregão Eletrônico

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2020 (SRP) 
 

Às 10:40 horas do dia 30 de novembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00007/2020, referente ao
Processo nº 2724, o pregoeiro, Sr(a) RONILSON DA CRUZ NASCIMENTO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: LIVRO DIDÁTICO
Descrição Complementar: LIVRO DIDÁTICO, GRAU ENSINO MÉDIO, DEFINIÇÃO COLEÇÃO DISCIPLINAR,
CONTEÚDO MATEMÁTICA, FORMATO IMPRESSO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G SOARES DE CARVALHO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,3600 e a quantidade de 8.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/11/2020
10:33:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G SOARES DE CARVALHO EIRELI,
CNPJ/CPF: 28.766.496/0001-28, Melhor lance: R$ 0,3600

Item: 2
Descrição: LIVRO ATA
Descrição Complementar: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75
G/ M2, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 220 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8,5000 e a
quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/11/2020
10:33:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 36.214.108/0001-24, Melhor lance: R$ 8,5000

Item: 3
Descrição: LIVRO ATA
Descrição Complementar: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 200 FL, GRAMATURA 63
G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade



07/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/6

Valor Estimado: R$ 25,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F. CAZE DE ANDRADE , pelo melhor lance de R$ 12,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/11/2020
10:33:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF:
13.933.131/0001-73, Melhor lance: R$ 12,0000

Item: 4
Descrição: LIVRO DE PONTO
Descrição Complementar: LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA,
COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 220 MM, MATERIAL PAPEL ALCALINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 30 PAUTAS
POR PÁGINA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, GRAMATURA 63 G/ M2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F. CAZE DE ANDRADE , pelo melhor lance de R$ 13,5000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/11/2020
10:33:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF:
13.933.131/0001-73, Melhor lance: R$ 13,5000

Item: 5
Descrição: BLOCO RASCUNHO
Descrição Complementar: Bloco rascunho, bloco para rascunho
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F. CAZE DE ANDRADE , pelo melhor lance de R$ 2,5000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/11/2020
10:33:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF:
13.933.131/0001-73, Melhor lance: R$ 2,5000

Item: 6
Descrição: BLOCO RASCUNHO
Descrição Complementar: Bloco rascunho, bloco para rascunho
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F. CAZE DE ANDRADE , pelo melhor lance de R$ 2,5000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/11/2020
10:33:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF:
13.933.131/0001-73, Melhor lance: R$ 2,5000

Item: 7
Descrição: BOLA ISOPOR



07/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/6

Descrição Complementar: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 10 CM, APLICAÇÃO ARTES, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F. CAZE DE ANDRADE , pelo melhor lance de R$ 16,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/11/2020
10:33:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF:
13.933.131/0001-73, Melhor lance: R$ 16,0000

Item: 8
Descrição: BOLA ISOPOR
Descrição Complementar: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 15 CM, APLICAÇÃO ARTES, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: W R C BEZERRA , pelo melhor lance de R$ 15,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/11/2020
10:33:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W R C BEZERRA, CNPJ/CPF:
10.401.351/0001-68, Melhor lance: R$ 15,0000

Item: 9
Descrição: BOLA ISOPOR
Descrição Complementar: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 20 CM, APLICAÇÃO ARTES, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F. CAZE DE ANDRADE , pelo melhor lance de R$ 16,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/11/2020
10:33:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF:
13.933.131/0001-73, Melhor lance: R$ 16,0000

Item: 10
Descrição: BOLA ISOPOR
Descrição Complementar: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 2,50 CM, APLICAÇÃO ARTES, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F. CAZE DE ANDRADE , pelo melhor lance de R$ 15,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/11/2020
10:33:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF:
13.933.131/0001-73, Melhor lance: R$ 15,0000



07/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/6

Item: 11
Descrição: BOLA ISOPOR
Descrição Complementar: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 25 CM, APLICAÇÃO ARTES, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F. CAZE DE ANDRADE , pelo melhor lance de R$ 17,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/11/2020
10:33:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF:
13.933.131/0001-73, Melhor lance: R$ 17,0000

Item: 12
Descrição: BOLA ISOPOR
Descrição Complementar: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 3,50 CM, APLICAÇÃO ARTES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F. CAZE DE ANDRADE , pelo melhor lance de R$ 19,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/11/2020
10:33:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF:
13.933.131/0001-73, Melhor lance: R$ 19,0000

Item: 13
Descrição: BOLA ISOPOR
Descrição Complementar: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 5 CM, APLICAÇÃO ARTES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F. CAZE DE ANDRADE , pelo melhor lance de R$ 17,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/11/2020
10:33:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF:
13.933.131/0001-73, Melhor lance: R$ 17,0000

Item: 14
Descrição: BOLA ISOPOR
Descrição Complementar: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 6 CM, APLICAÇÃO ARTES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F. CAZE DE ANDRADE , pelo melhor lance de R$ 18,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item



07/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 5/6

Evento Data Observações

Adjudicado 30/11/2020
10:33:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF:
13.933.131/0001-73, Melhor lance: R$ 18,0000

Item: 15
Descrição: BOLA ISOPOR
Descrição Complementar: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 7 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F. CAZE DE ANDRADE , pelo melhor lance de R$ 16,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/11/2020
10:33:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF:
13.933.131/0001-73, Melhor lance: R$ 16,0000

Item: 16
Descrição: BOLA ISOPOR
Descrição Complementar: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 7,50 CM, APLICAÇÃO ARTES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F. CAZE DE ANDRADE , pelo melhor lance de R$ 18,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/11/2020
10:33:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF:
13.933.131/0001-73, Melhor lance: R$ 18,0000

Item: 17
Descrição: FOLHA ISOPOR
Descrição Complementar: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 50 CM, ESPESSURA 3 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F. CAZE DE ANDRADE , pelo melhor lance de R$ 1,9000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/11/2020
10:33:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF:
13.933.131/0001-73, Melhor lance: R$ 1,9000

Item: 18
Descrição: FOLHA ISOPOR
Descrição Complementar: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,70 CM, ESPESSURA 10 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5,5400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F. CAZE DE ANDRADE , pelo melhor lance de R$ 2,7000 e a quantidade de 200 Unidade .



07/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 6/6

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/11/2020
10:33:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF:
13.933.131/0001-73, Melhor lance: R$ 2,7000

Item: 19
Descrição: FOLHA ISOPOR
Descrição Complementar: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F. CAZE DE ANDRADE , pelo melhor lance de R$ 4,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/11/2020
10:33:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF:
13.933.131/0001-73, Melhor lance: R$ 4,0000

Item: 20
Descrição: FOLHA ISOPOR
Descrição Complementar: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F. CAZE DE ANDRADE , pelo melhor lance de R$ 5,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/11/2020
10:33:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF:
13.933.131/0001-73, Melhor lance: R$ 5,0000

Qtde Total de Registros: 180 Página: 1 de 9

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Próxima Página  Ir para Página  

Voltar

javascript:VerTodosItens()

